
meget særlige klimaforhold og helt anderledes 
udfordringer, de mødte i Australien. 
  I dag er klimaændringerne samt manglen på vand 
og god arbejdskraft de australske landmænds 
største udfordringer. Ved at tænke innovativt bliver 
disse udfordringer til spændende løsninger, som vi  
får indblik i på vores tur gennem den sydøstlige del 
af kontinentet.
  Vi besøger forskellige typer landbrug og 
landbrugsvirksomheder. Fra malkekvæg til planteavl, 
frøavl, vin, får, emuer, frilandsgrise, oliven og 
kirsebær.   
  I programmet for de enkelte dage står der mere 
om de landbrug, vi besøger.

Storslået natur og en særlig kultur 
Mellem vores besøg på forskellige landbrug, oplever 
vi Australiens storslåede natur og den særlige kultur.

Studietur til Australien 
30. oktober - 16. november 2025

Australien er ikke kun et land - det er et helt 
kontinent omme på den anden side af kloden. 
Vi har tilrettelagt en studietur, som giver et godt 
indtryk af, hvad landet byder på inden for især 
landbrug, men også natur og kultur.
 
Der er således masser af inspiration af hente i den 
måde, de australske kollegaer driver landbrug på. 
Mange ideer der er meget anderledes, men også 
brugbare.

Landbruget i Australien
Der har været drevet landbrug i over 15.000 år i 
Australien. Men der har kun været drevet landbrug, 
som vi kender det, i cirka 200 år. Nemlig siden 
europæerne kom til Australien. 
  For at få succes, var de tilrejsende landmænd 
nødt til at tilpasse produktionsmetoderne til de 
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Turen går fra Sydney, gennem bjergerne og Blue 
Mountains, hvor vi bl.a. ser de ”De tre søstre” og 
Katoomba Falls. Derfra til den frodige, sydlige del af 
landet, hvor der drives mange former for landbrug. 
Vi tager flyet til Alice Spring og kører den smukke tur 
til Uluru (Ayers Rock), hvor vi forhåbentlig vil opleve 
det fantastiske, vilde dyreliv undervejs. Vi skal se 
Uluru skifte farve ved solnedgangen, mens vi nyder 
et glas koldt, lokalt hvidvin, ride på kameler og se 
hulemalerier lavet af den oprindelige befolkning. 
Der vil også blive tid til at se Kata Tjuta, der er en 
fascinerende gruppe kuppelformede klipper, hvor 
den oprindelige befolkning stadig praktiserer deres 
mange ceremonier samt besøge en Wild Life Park, 
hvor det er muligt at komme helt tæt på den store, 
røde kænguru. 
Vi skal selvfølgelig også se det verdensberømte 
operahus i Sydney, spise frokost og se efter hvaler 
ombord på et skib i havnen samt opleve hajer, 
koalaer og den afslappede stemning.   
Alt dette bliver krydret med den australske 
gæstfrihed og spændende madkultur

Kort om turen, som er inklusive følgende:
• 18 dage inklusiv ud- og hjemrejse
• Fly København til Sydney, fra Melbourne til Alice 

Springs og retur til København
• 15 overnatninger med morgenmad
• 15 frokoster på restaurant eller madpakke i 

henhold til programmet
• 14 aftensmad på hotel eller restaurant
• Alle oplevelser og besøg i henhold til 

programmet
• Fra afrejse til hjemkomst er Helle Persson 

rejseleder, der oversætter til dansk ved besøgene 
med videre, så alle kan være med

• Eventuel hjælp til ansøgning af turistvisum til 
Australien 

Prisen inkluderer ikke:
• Drikkevarer til frokost og aftensmad (postevand 

vil være inkl. flere steder)
• Drikkepenge
• Lommepenge
• Transport med sporvogn i Sydney – her skal man 

benytte eget Visa/Master card – ca. 30 kr. pr. 
person

• Andre personlige udgifter som minibar mv.

Pris ved mindst 10 deltagere:
• 59.495 kroner i delt dobbeltværelse
• Tillæg for eneværelse 11.500 kroner
• Forudsætning for disse priser er valutakurserne 

på de relevante valutaer pr. 14. januar 2025
• Se tilmeldingsblanketten for flere oplysninger 

bagerst i programmet 
 
Yderligere oplysninger:

• Ring eller skriv gerne til Niels Damsgaard Hansen 
mobil 51 41 71 58 eller niels@rejsogoplev.dk

Skriftlig tilmelding
Skriftlig tilmelding sker nemt via hjemmesidens
tilmeldingsblanket - klik her -  eller brug blanketten 
bagerst i dette program, som sendes til Niels 
Damsgaard Hansen på mail niels@rejsogoplev.dk
Se de nærmere betingelser for rejsen på 
tilmeldingsblanketten.  
 
Sidste frist for tilmelding 4. september 2025

https://rejsogoplev.dk/tilmelding.html


Program dag for dag 
- alle tider er lokale - mindre ændringer kan ske

Vi skal også besøge en lille wild life park, hvor der er 
kænguruer og koalaer.  
Efter en kort gåtur, er vi i The Rocks, som er det 
ældste distrikt i Sydney. Her blev de første bygninger 
opført i 1788 i sandsten - deraf navnet The Rocks. 
Oprindeligt blev distriktet primært frekventeret af 
søfolk og prostituerede. I dag er det et smukt og 
spændende område, der emmer af den særlige 
afslappede, australske stemning.
Aftensmaden får vi på The Fortune of War, som er 
et populært spisested/pub i The Rocks. Dette sted 
er kendt for at være Sydneys første pub, samt deres 
kolde fadøl og gode køkken. Vi skal her have tradi-
tionelt australsk pub-meal (uden drikkevarer). 
Herefter kan man tage sporvognen (ikke inkluderet) 
tilbage til hotellet, eller måske vil nogle opleve lidt 

Torsdag 30. oktober
11.30: Vi mødes til check in i Terminal 2 i Køben-
havns lufthavn
14.45: Afgang med Emirates EK 152 mod Dubai

Fredag 31. oktober
00.10: Ankomst til Dubai
02.00: Afgang med Emirates EK 414 til Sydney
22.30: Ankomst til Sydney
Efter at vi sammen har været igennem formaliteter-
ne omkring paskontrol, told og immigrationsmyndig-
hederne, er der transfer til Grace hotel i Sydney.

Lørdag 1. november
Morgenmad på hotellet
Herefter går turen til Circular Quay, der siden den 
første flåde kastede anker her, har været omdrej-
ningspunktet for livet i Sydney. Vi går til Opera Hu-
set, hvor vi vil få en rundvisning. Denne rundvisning 
er kun for vores gruppe, således at der er god mulig-
hed for en unik oplevelse samt at Helle Persson kan 
oversætte til dansk, og vi kan stille spørgsmål. 
Efter denne rundvisning spiser vi en let frokost på 
The Opera Bar (uden drikkevarer).
Herefter går turen til Darling Harbour og Sydney 
akvarium hvor vi bl.a. skal se hajer og koraller helt 
tæt på. 



mere af byens natteliv?
Samme hotel som dagen før.

Søndag 2. november
Morgenmad på hotellet
Denne morgen besøger vi et marked, hvor det er 
muligt at købe alt fra frugt og grønt til fisk, frisk kød 
og souvenirs. 
Frokosten (uden drikkevarer) indtager vi ombord på 
et skib, der tager os ud, hvor vi (forhåbentlig!) kan 
se hvaler og delfiner. Turen varer fire timer, hvor vi 
også ser Sydney fra søsiden.
Inden aftensmaden skal vi besøge Sydney Tower 

Eye, der er det højeste punkt i Sydney. Herfra har vi 
et 360 graders udsyn over hele Sydney, og er vejret 
godt, kan vi se helt til Blue Mountains.
Aftensmaden (uden drikkevarer) spiser vi på en 
restaurant.
Samme hotel som dagen før.

Mandag 3. november
Morgenmad på hotellet
Klokken 9.00 kører vi med taxa til lufthavnen, hvor vi 
henter vores bil. 
Vi holder et lille formiddagsstop ved en butik, der 
sælger lokalt frugt og grønt samt i en lille by, hvor vi 



spiser frokost (uden drikkevarer). 
Vi kører herefter til Katoomba, der ligger midt i The 
Blue Mountains og er på Unescos verdensarvsliste. 
Dette er er et smukt og spændende område, hvor 
tæt skov brydes af dybe dale, nøgne sandstensklip-
per og små bjergbyer. Eftermiddagens tur er en 720 
meters rejse i en kabeltrukket glaskabine med en 
enestående udsyn over områdets fantastiske natur 
og seværdigheder samt en tur med verdens stejleste 
jernbane og en cirka en kilometer gåtur (tre kilome-
ter for dem, der ønsker det) i nationalparken. 
Vi spiser tidlig aftensmad (uden drikkevarer) i Kato-
omba, inden vi ser solnedgangen over ”The Three 
Sisters”. 
Vi bor på Sky Rider Motor Inn.

Tirsdag 4. november
I dag kører vi tidligt, og morgenmaden får vi på en 
café på vores vej mod ”Central Tablelands Livestock 
Exchange” i den lille by Carcoar. Her skal vi se den 
ugentlige aktion af kvæg.
Herefter kører vi til Grenfell, der bl.a. er kendt for 
dens enorme siloer, der er blevet udsmykket med 
motiver af australsk landbrug. 
Nu går turen til en lille familieejet gård ved byen 
Young. De har specialiseret sig i bl.a. selvpluk af kir-
sebær og gårdsalg. Efter vi har spist vores frokost, vil 
ejeren fortælle os om at dyrke kirsebær og blommer 
i et område, der bliver forsynet med vand fra van-
dingskanaler. Vi slutter besøget af i deres gårdbutik, 
som bl.a. sælger hjemmelavede kirsebærtærter, 



kirsebærvin (som vi selvfølgelig skal smage) og is.
Herefter går turen til en familie, der i 2017 købte en 
gård for at forfølge deres drøm om at opdrætte fri-
landsgrise. Siden er deres farm blevet udvidet med 
får, kyllinger og kødkvæg. De har også selv designet 
og produceret shelters, der passer til deres grise og 
åbnet eget slagteri.
Vi spiser aftensmad i Young (uden drikkevarer).
Overnatning på Cherry Blossom Motel.

Onsdag 5. november
Efter morgenmad på en lokal café kører vi til Wagga 
Wagga. 
Denne formiddag har vi en aftale med en oliven 
farmer. Han viser os sin olivenfarm og fortæller om 
gårdens historie, samt hvordan han fremstiller en 
olivenolie, der har vundet flere priser. Vi afslutter 
besøget med at smage gårdens produkter.
Frokost på en pub, der brygger eget øl (uden drik-
kevarer). 
Herefter vil Ian og Marilyn vise os deres Emu farm. 
De producerer emuer til kød, men er også aktive 
omkring forskning i, hvad emuolie kan bruges til. 
Denne olie siges at kunne lindre gener ved forskel-
lige hudlidelser og kunne styrke immunforsvaret. 
Besøget slutter af med kaffe, te og evt. en kold øl. 
Aftensmad (uden drikkevarer)
Overnatning på Golfview Motor Inn

Torsdag 6. november
Inden dagens morgenmad skal vi ud at se efter de 
vilde grå kænguruer, der lever i dette område.
Vi kører herefter til Lake Hume, som dækker et 
område på over 20.000 hektar og er den primære 
vandkilde til vanding af meget af landbrugsjorden i 
området. Vi ser den stor dæmning med vandkraft-
værkd, der producerer strøm til hele området. 
Hvis vejret er godt, er der selvfølgelig mulighed for 
at bade i søen.
Vi spiser aftensmad i Albury og overnatter på hotel 
Mantra Albury
Fredag 7. november 

Morgenmad på hotellet.
Vi besøger Baker Seed Co, som er en frøvirksomhed, 
der leverer udsæd til alt fra hvede, byg og raps til 
lupiner, bønner samt tidsler.
Firmaet startede i 1969 og har siden da været fami-
lieejet. I dag er Baker Seed ledet af Ashley Fraser, 
der er gift med 4. generation Baker.
Baker Seeds er blandt de største og mest moderne 
af sin slags i landet. Det er svært helt at beskrive et 
firma som dette, men vær beredt på en rundvisning, 
hvor vi alle vil blive imponeret over, hvor moderne, 
kundevenlig, innovativ og stor en virksomhed af 
denne type er. Vi kommer bl.a. til at se en maskine, 
der ved hjælp af fototeknik frasorterer flyvehavre 
fra andre kornarter og en proces, hvor bl.a. græsfrø 
poleres og bejdses med gødning samt farve, inden 
pakning til salg.
Hvis der er mulighed for det, skal vi også se deres 
forsøgsmarker.
Frokosten (uden drikkevarer) indtager vi på en lille 
café udsmykket med motorcykler.
Eftermiddagen kan benyttes til at shoppe i Albury. 
Her vil der bl.a. være mulighed for at købe de popu-
lære arbejdsstøvler, de fleste australske landmænd 
benytter.
Aftensmad (uden drikkevarer) indtager vi på en pub 
i Albury.
Samme hotel som dagen før.

Lørdag 8. november
Morgenmad på hotellet
Om formiddagen besøger vi en landmand, der har 
en større farm med kornavl, inden vi kører mod 
Euroa. Undervejs frokost (uden drikkevarer)
Aftensmad (uden drikkevarer) på restaurant
Vi overnatter på et hotel i Euroa.

Søndag 9. november
Morgenmad på en cafe i byen
Dagens første besøg er på Charlies farm, hvor 
hovedproduktionen er merino-uld. Charlie er en me-
get, frisk ung landmand, der driver et landbrug med 



respekt for dyrenes velfærd og jordens ressourcer. 
Han fortæller meget gerne om de glæder og udfor-
dringer, der er ved at opdrætte får og producere uld 
i nutidens Australien. Gården er på 1.400 hektar, og 

de omkring 7.000 moderfår græsser på cirka 400 
hektar, og der er korn på cirka 500 hektar.
Vi medbringer en sandwich til vores frokost (uden 
drikkevarer).
Herefter skal vi besøge Ged og Lias Myers, der har 
450 malkekøer. Familien producerer selv største-
delen af foderet til besætningen, der går ude året 
rundt. I særlig varme perioder er der opstillet van-
dingsanlæg til køerne, så de kan blive bruset med 
koldt vand, inden de malkes i en karrusel med cirka 
50 pladser. 
I 2024 installerede han et vandingsanlæg, så der 



også kan dyrke majs til køerne.
Overnatning på samme hotel i Euroa.

Mandag 10. november
I dag står vi tidligt op for at komme med flyet fra 
Melbourne til Alice Spring klokken 10.20.
Når vi er landet i Alice Springs – en by midt i ”The 
Read Center”, er det tid til en let frokost (uden drik-
kevarer).
Næste besøg er basen, hvor de flyvende læger 
holder til. Her er der vagt døgnet rundt, og patienter 
hentes ind fra et område, der er større end en mil-
lion kvadratkilometer.
Vi spiser aftensmad (uden drikkevarer) på en restau-
rant. 
Indkvartering Diplomat Motel Alice Springs
 

Tirsdag 11. november
I dag er det muligt at tilkøbe (ca. 2.500 kroner pr. 
person) en morgentur i varmluftsballon, så man kan 
få et unikt udsyn over det smukke landskab.
Morgenmad på en café.
Når vi er klar til det, kører vi fra Alice Springs til 
Uluru (Ayers Rock) på en naturskøn rute på 450 km.
På vejen skal vi møde en landmand, hvis speciale 
er kameler. Kamelen blev importeret til Australien 
omkring år 1900, så den kunne bruges som trans-
portmiddel i ørkenen. 
Vi skal selvfølgelig også have en kort ridetur på 
kamelryg og opleve, hvor stille de bevæger sig igen-
nem landskabet. Når man sidder på de store, rolige 
dyr, får man en unik oplevelse af det smukke om-
råde og den vilde natur.
Dagens frokost (uden drikkevarer) er en sandwich, 



som vi spiser ved kamel-farmen.
Overnatning på hotel The Lost Camel.
Aftensmad (uden drikkevarer) på restaurant. 

Onsdag 12. november
Efter morgenmaden oplever vi Uluru (Ayers Rock).  
Det er ikke muligt at forestiller sig oplevelsen af den 
kæmpe, 3,6 kilometer lange klippe. Størrelsen, de 
skiftende farver, de spændende hulemalerier, histo-
rierne, de mange hellige steder, naturen og stilhe-
den omkring den er helt ubeskrivelig.
Vi medbringer vores frokost.
En del af oplevelsen er besøg på en udstilling med 
fokus på aboriginernes love, religion og skikke samt 
nationalparkens historie, inden vi tager en vandretur 
ved klippen. Her er der forskellige ruter at vælge 
mellem – fra en kilometer til cirka 11 km, hvilket er 
hele vejen rundt om Uluru. 
Herefter går turen til Kata Tjuta (The Olgas), der er 
en fascinerende gruppe kuppelformede klipper, hvor 
den højeste løfter sig  1.066 m over havets overfla-
de. Dette sted har stor betydning for det oprindelige 
folk, der stadig praktiserer mange ceremonier her.
Efter en let aftensmad (uden drikkevarer), er det tid 
til at medbringe kaffen eller en kold øl/vin og kører 
ud for at se Uluru skifte farve ved solnedgang. 
Efter solnedgangen er det muligt at se den fantasti-
ske stjernehimmel, hvor det ofte er tydeligt at se, 
hvorfor det hedder Mælkevejen.
Overnatning på samme som dagen før.

Torsdag 13. november
For de morgenfriske er der mulighed for at se solop-
gangen ved Uluru inden vi spiser morgenmad.
Efter morgenmaden går turen tilbage til Alice 
Springs.
På turen tilbage skal vi spise frokost (uden drikke-
varer) på en kvægfarm. Vi møder en medarbejder, 
der fortæller om, hvordan bedriften drives med over 

4.000 moderdyr på cirka 4.000 kvadratkilometer - 
eller cirka en tiendedel af Danmark. 
Området er samtidig et reservat, hvor vilde dyr skal 
have fri mulighed for at passere. På gården høstes 
også oprindelige græsarter, som anvendes til at lave 
smykker og papir.
Aftensmaden (uden drikkevarer) spiser vi i Alice 
Springs.
Overnatning hotel Crowne Plaza Alice Springs.

Fredag den 14. november
Morgenmad på en cafe i byen.
Vi besøger en park med krybdyr, hvor vi har mulig-
hed for at komme tæt på dyrene, der lever i ørke-
nen.
Frokost i Alice Springs (uden drikkevarer).
Eftermiddagen er til fri afbenyttelse fx til at se på 
byen eller slappe af i hotellets pool.
Aftensmad (uden drikkevarer) på en restaurant i 
byen.
Samme hotel som dagen før

Lørdag den 15. november
Morgenmad på hotellet
Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen for at lave 
check in til hjemrejsen.
12.30 Afgang med Emirates mod Danmark via Mel-
bourne og Dubai.

Søndag den 16. november
12.30 Ankomst Københavns Lufthavn 



Tilmeldingsblanket (BRUG hjemmsiden her) Australien 30. oktober - 16. november 2025 

Navn(e) (VIGTGT!: nøjagtigt som i det anvendte pas):

Adresse:

Evt. navn og adresse til fakturering:

Mobil:             Fastnet: 

E-mail:

Dobbeltværelse sammen med:

Eneværelse (tillæg 11.500 kr. pr. person):

Mit/vores navn(e), mobilnr. og email må gerne udsendes til de øvrige deltagere - sæt kryds: 

Prisen for turen er 59.495 kroner i delt dobbeltværelse. Prisen kan ændre sig, hvis der sker væsentlige 
ændringer i valutakurserne i forhold til Nationalbankens kurs for valuta 1. januar 2025 (mere end +-5 %). 
Prisen kan også forhøjes, såfremt turen gennemføres med færre end 10 deltagere - deltagerne bliver spurgt 
herom.

Har I/du ikke har en rejseforsikring (SKAL være ERHVERVS-rejseforsikring hvis du/ I har landbrug eller anden 
tilknytning til landbruget), så spørg gerne Niels Damsgaard Hansen på tlf. 51 41 71 58. Det er meget vigtigt 
at have en gyldig rejseforsikring! Hvis du/I kommer til skade uden at være forsikret, kan det blivet MEGET 
dyrt.

Afbestillingsforsikring koster seks procent + lille statsafgift af det, der ønskes refunderet ved afbestilling som 
følge af sygdom mv. Hvis du/I ønsker sådan en, skal den betales sammen med indbetaling af depositum. 
Spørg gerne herom.

Depositum 24.500 kroner pr. person indsættes på reg. nr. 5470 kontonr. 1819422 ved tilmelding og senest 
4. september 2025. Før modtagelse af depositum er tilmelding ikke gældende. Restbeløbet skal betales 
senest 1. oktober 2025. 

Du får faktura med bekræftelse af din tilmelding, når depositum er indbetalt. Er turen overtegnet eller 
aflyses den, får du din depositum retur. Ved din annullering efter bekræftelse af bestilling er der et annul-
leringsgebyr på kr. 19.500,- pr. person, og evt. afbestillingsforsikring er tabt. Ved din annullering fra og med 
1. oktober 2025 eller ved manglende eller for sent fremmøde på afrejsedagen mistes 100 procent. Del-
tagerne er selv ansvarlige for at afgive korrekte oplysninger om navne, adresser med videre.

Sidste frist for tilmelding 4. september 2025

https://www.rejsogoplev.dk/tilmelding.html

